
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Форма по 

ОКУД 0301001 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №54 Фрунзенского района              Санкт-Петербурга по ОКПО  

наименование организации   
 
  Номер документа Дата составления 
 ПРИКАЗ 66-о 24.05.2021 
О назначении ответственного  
за антитеррористическую безопасность  
 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О 
противодействии терроризму",  Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 
№ 116 "О мерах по противодействию терроризму", Положению об организации 
пропускного режима в ГБДОУ  и  для обеспечения безопасности, сохранности имущества, 
предотвращения террористических актов в ГБДОУ. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность ГБДОУ 
заведующего хозяйством Болтову О.А. 

2. Установить  в ГБДОУ пропускной режим. 
3. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима 

заведующую хозяйством Болтову О.А. 
4. В целях упорядочения работы образовательного учреждения установить 

следующий режим: 
•    рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 7-00ч. до 19-00ч.; 
• нерабочие дни – суббота, воскресенье; 
•  продолжительность недели (5-дневная); 

5. Заведующей хозяйством Болтовой О.А. организовать перед началом каждого рабочего 
дня проведение следующих проверок: безопасности территории вокруг здания 
образовательного учреждения, подвальных и хозяйственных помещений; состояния 
холла, мест для раздевания и хранения верхней одежды, лестничных проходов, 
безопасного содержания электрощитов. 

6. Заведующей хозяйством Болтовой О.А. довести до всего персонала и обучающихся 
сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества.  

7. Проконтролировать заведующему хозяйством Болтовой О.А. выполнение  плана 
основных мероприятий антитеррористической работы на 2020-2021 учебный год  
(Приложение 1).  

8. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 
антитеррористическую безопасность (Приложение 2). 

9. Утвердить график дежурства воспитателей из числа персонала детского сада  
(Приложение 3). 

10. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или 
совершении террористического акта (Приложение 4). 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий ________________________Е.В.Штоколова 
 


